
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

« 2.2_ » апреля 2013 г. 
Москва 

№ 325 

О проведении в 2013 году конкурса на предоставление государственной 
поддержки ведущим университетам Российской Федерации в целях 

повышения их конкурентоспособности среди ведущих мировых научно

образовательных центров 

В соответствии с пунктом 4 Правил распределения и предоставления 

субсидий на государственную поддержку ведущих университетов Российской 

Федерации в целях повышения их конкурентоспособности среди ведущих мировых 

научно-образовательных центров, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 марта 2013 г. № 211 «0 мерах государственной 

поддержки ведущих университетов Российской Федерации в целях повышения их 

конкурентоспособности среди ведущих мировых научно-образовательных 

центров», пр и к аз ы в а ю: 

1. Провести в 2013 году конкурс на предоставление государственной 

поддержки ведущим университетам Российской Федерации в целях повышения их 

конкурентоспособности среди ведущих мировых научно-образовательных центров 

(далее - конкурс). 

2. Департаменту стратегии, анализа и прогноза (АндрущакуТ.В.) обеспечить: 

в срок до 8 мая 2013 г. размещение на официальном сайте Министерства 

образования и науки Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет объявления о проведении конкурса; 

О конкурсе - 02 



2 

опубликование в средствах массовой информации объявления о проведении 

конкурса; 

проведение конкурса и подведение его итогов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра Повалко А.Б. 

Д.В. Ливанов 

О конкурсе - 02 


